РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	12.08.2015 г.
	№
	237

182300  г.  Пустошка

Принято на двадцать девятой очередной сессии Собрания  депутатов Пустошкинского района  пятого созыва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пустошкинского района от 26.12.2013 г. № 142 «О мерах социальной поддержки отдельных              категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности на территории Пустошкинского района Псковской области»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие действующему законодательству Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пустошкинского района от 26.12.2013 г. № 142 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности на территории Пустошкинского района Псковской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле после слов «Пустошкинского района» добавить слова «Псковской области,».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Для реализации на территории Пустошкинского района Псковской области права отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, настоящее Решение регулирует правоотношения, связанные с предоставлением мер социальной поддержки указанным категориям граждан в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения (далее – компенсация).».

1.3. В пункте 2 абзац второй изложить в следующей редакции:

«работники организаций культуры, находящихся в ведении Пустошкинского района (далее - работники культуры). В целях настоящего решения под работниками культуры понимаются граждане, занимающие следующие должности:».

1.4. В пункте 3 слова «зарегистрированных по месту жительства органами регистрационного учета» заменить на слово «проживающих».

1.5. Пункт 4 изложить в  следующей редакции:

«4. Размер, условия и порядок предоставления компенсации гражданам, относящимся к категориям работников культуры, устанавливается Администрацией Пустошкинского района.».

1.6. Пункты  5, 6, 7 исключить.

1.7. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Право на компенсацию, предусмотренную настоящим решением, сохраняется за пенсионерами из числа бывших специалистов, имеющими право на меры социальной поддержки при выходе на пенсию (по старости, инвалидности),  если стаж работы в должностях, указанных в пункте 2 настоящего решения, на территории сельских населенных пунктов Пустошкинского района составляет не менее 10 лет при условии, что они проживают в сельских населенных пунктах и не получают компенсацию по другим основаниям.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Вперед" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Пустошкинский район" в сети Интернет.

Председатель Собрания

депутатов района                                                                         Н.А.Давыдова

Глава района                                                                               Ю.В.Жуков